
 

Fiorano Modenese | Formigine | Frassinoro | Maranello | Montefiorino | Palagano | Prignano sul Secchia | Sassuolo 
 
UNIONE COMUNI                       Via Unità d’Italia 26                              C.F. 93034060363                    cuc@cert.distrettoceramico.mo.it 
DISTRETTO CERAMICO              41043 Formigine (MO)                         P.I. 03422870364                     www.distrettoceramico.mo.it 

CENTRALE DI  COMMITTENZA 
 

ESITO DI GARA 
CODICE CIG 9366575635 
 

Stazione Appaltante: UNIONE DEI COMUNI DEL DISTRETTO CERAMICO C.F. 93034060363, 
P.IVA  03422870364, Responsabile del Procedimento: Stefania Piras 

Oggetto:  LAVORI DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DELLA SCUOLA MATERNA “JACOPO 

DA GORZANO” – CUP F56J20000820001 - CIG 9366575635 
Intervento finanziato nell’ambito del DM 08/11/2021 in applicazione dell’articolo 1 comma 139 bis, 
della legge 30 dicembre 2018, n. 145 - Investimenti confluiti nella linea progettuale “Interventi per 
la resilienza, la valorizzazione del territorio e l'efficienza energetica dei Comuni – M2C4 – 
Investimento 2.2” nell’ambito del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) – INTERVENTO 
FINANZIATO CON LE RISORSE DELL’UNIONE EUROPEA – NEXT GENERATION EU; 

 
Procedura di scelta del contraente: procedura aperta; 
 
Criterio di aggiudicazione: minor prezzo; 
 
Importo: importo complessivo a base di gara pari a € 111.092,05, di cui € 9.217,28 per oneri della 
sicurezza non soggetti a ribasso oltre IVA; 
 
Ditte che hanno presentato offerta:  

n.  Registro di 

Sistema 

Ragione Sociale Codice Fiscale 

1 PI228680-22 AL.FER SERRAMENTI S.R.L. 05656171211 

2 PI229736-22 CAPRIO COSTRUZIONI METALLICHE S.R.L. 04069750612 

3 

PI229964-22 

EUROFERRO S.N.C. DI RICCIO TERESA E GIORDANO 

ALFREDO E C. 

07453090636 

 

4 PI230747-22 EVOTEC S.R.L. 06058561215 

5 

PI230991-22 

CO.GE.BEN. SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA 

SEMPLIFICATA 07417131211 

6 PI231952-22 LI.A.F. 2000 S.N.C. DI PELLICCIA E BELLACHIOMA 01914960545 

7 PI232044-22 SERRHOUSE S.R.L. 11484330011 

U
N
I
O
N
E
 
D
E
I
 
C
O
M
U
N
I
 
D
E
L
 
D
I
S
T
R
E
T
T
O
 
C
E
R
A
M
I
C
O

U
n
i
o
n
e
 
d
e
i
 
C
o
m
u
n
i
 
d
e
l
 
D
i
s
t
r
e
t
t
o
 
C
e
r
a
m
i
c
o

I
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
2
9
4
3
8
/
2
0
2
2
 
d
e
l
 
1
4
/
1
0
/
2
0
2
2



 

Fiorano Modenese | Formigine | Frassinoro | Maranello | Montefiorino | Palagano | Prignano sul Secchia | Sassuolo 
 
UNIONE COMUNI                       Via Unità d’Italia 26                              C.F. 93034060363                    cuc@cert.distrettoceramico.mo.it 
DISTRETTO CERAMICO              41043 Formigine (MO)                         P.I. 03422870364                     www.distrettoceramico.mo.it 

8 PI232047-22 PETRA' S.R.L. 12083530019 

9 PI232159-22 SAGGESE S.P.A. 03650400652 

10 PI232164-22 NAVIAL FER S.R.L. 08400321215 

 
Ditta aggiudicataria: 
SAGGESE SPA, con sede nel Comune di Nocera Inferiore (SA), Via P. D’Aragona n. 32, C.F. e 
P.I. 03650400652; 

 
Importo di aggiudicazione: ribasso del 24,28%, da applicare sull’importo posto a base di gara 

(ovvero € 101.874,77) per un importo ribassato di € 77.139,58, oltre ad € 9.217,28 per oneri per la 

sicurezza, così per complessivi € 86.356,86, oltre IVA; 

Atto di aggiudicazione: determinazione n. 528 del 6.10.2022 di aggiudicazione e contestuale 
efficacia. 
 
Organismo responsabile delle procedure di ricorso: Tar per l’Emilia Romagna sede di Bologna 
Via d'Azeglio, 54, 40123 (BO) - telefono +39 051142931101, fax +39 051342302. 
 
 

Il Dirigente della Centrale di Committenza  
dell'Unione dei Comuni del Distretto Ceramico  

      f.to dott.ssa Stefania Piras 
 
 
 
 


